
Santa Margherita Ligure, 24/09/2019
All'Albo

Al sito web dell’Istituto

DETERMINA A CONTRARRE

PON - “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento - BANDO Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21
febbraio 2017 "POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE
INNOVATIVA A SUPPORTO DELL'OFFERTA FORMATIVA"
CUP J54C17000090007 –  CIG Z3B2570573

Il Dirigente Scolastico

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTI gli artt. 35 e 36 del D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture.”;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014)
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure
in economia;

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 del MIUR,
avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
Per la scuola – Competenze a ambienti per l'apprendimento” 2014-2020.
Istituto Comprensivo Santa Margherita Ligure

Istituto Comprensivo Santa Margherita Ligure 
Via Liuzzi, 4 -  16038 - S. Margherita Ligure (GE) - 

0185295753
www.icsantamargheritaligure.gov.it 

         geic80600l@istruzione.it     geic80600l@pec.istruzione.it



Via Liuzzi, 4 - 16038 - S. Margherita Ligure (GE) -
0185295753

VISTA la Delibera n. 15 del Consiglio d’Istituto del 7 marzo 2019, di approvazione del
Programma Annuale Esercizio finanziario 2019;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 232 del 10 febbraio 2018 P04 FSE
Competenze di Base – Crescita Felice;

VISTA la struttura del modulo formativo “Contadini 3.6 - Il raccolto” del Progetto “Crescita 
Felice”;

CONSIDERATA l’impossibilità di reclutare personale interno all’Istituto con le caratteristiche
dell’esperto richieste dalla peculiarità del modulo 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per

l’acquisizione dei servizi/forniture;
DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia di affidamento diretto (ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50 del 2016) per l’affidamento del servizio di formazione prevista
dal modulo “Contadini 3.6 Il raccolto” “Crescita Felice” 10.2.1A – FSEPON-LI-2017-22 in
risposta all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 "Potenziamento delle
Competenze di Base in Chiave Innovativa a supporto dell’Offerta Formativa"

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016.

Art. 3 Importo
L’importo per la fornitura del servizio di formazione di cui all’art. 1 è di € 2.100,00
(duemilacento/00), omni-comprensivo, corrispondente all’impegno di 30 ore di un formatore
esperto.

Art. 4 Tempi di esecuzione
Il servizio richiesto/a dovrà essere realizzato/a concordemente alle tempistiche previste dal
percorso di formazione del modulo in oggetto.

Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Guido Massone

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Guido Massone


		2019-09-24T12:20:37+0200




